I commend myself for your prayers. From Neustadt, 8 February 1455. Your Enea, Bishop of Siena.

¹ Jakob von Sierck.

² Albrecht III Achilles.

³ János Hunyadi.

⁴ Georg Podiebrad.

⁵ Wilhelm III.

⁶ 16 March 1455.

⁷ 23 February 1455.

⁸ A proper report on the Diet of Frankfurt? Not extant.

⁹ Pope Nicolaus V.

596. Letter to Jakob von Sierck (8 February 1455, Wiener Neustadt).

Manuscripts: F1, ff. 34, ff. 26v-27r¹; V5, 54, ff. 47r-48r **; V6, 54, ff. 42v-43v²; V7, 54, ff. 54r-55v.

Editions: HO, ff. 111v-112r.³

Editions B: RTA, 19/3, pp. 106-109.

{47r} Aeneas, episcopus Senensis, domino Jacobo, Treverensi archiepiscopo, salutem plurimam dicit.

[1] Bene suum⁴ diligentiae morem tua dignatio tenuit, quae dictam diem non neglexit. Illorum non admiranda solum, verum etiam detestanda negligentia est, qui cum⁵ plus indigeant, minus curare videntur: Hungaros dico et nostros Italos, quibus prae ceteris Turcorum potentia formidanda est. Spero tamen Hungariae proceres celerius huc venturos, quam nuper dignationi tuae rescripserim. Venit enim ad me postmodum ex Vratislavia cancellarius Friderici, marchionis Brandeburgensis, principis electoris, ex quo nonnulla didici, quae nunc dignationi tuae nota efficiam. Ait enim gubernatorem Hungariae scripsisse Marchioni Alberto, ut se quantocius conferret ad Caesarem ea prosecuturus, quae Frankfordiae inchoasset. Nam {47v} et ipse cum plerisque praelatis ac⁶ baronibus regni Hungariae quintedecima die post festum Purificationis praesentiam Caesaris aditurus esset, et ad id temporis⁷ Bohemiae quoque gubernator concurreret, quod, si ita est⁸, infra octendium plenam congregationem habebimus. Ego tamen⁹ iterum¹⁰ octo dies addo propter impedimenta, quae res utiles retardare consueverunt. Circa dominicam *Invocavit*, nisi fallor, plenior erit conventus, nec tua dignitas, ut opinabar, nimium retinebitur. Wilhelmus tamen¹¹, Saxoniae dux, et Ludovicus, Bavariae, ante medium quadragesimae non aderunt, quorum praesentia rebus agendis accomodatissima fuisset.

[2] Terret me quoque valetudo non bona marchionis Alberti, quem apud Vratislaviam aegrotare ferunt. Timeo namque, ne longior aegritudo sit, quae nobis illum principem solertem ac magnanimum auferat, quae res non parum nocumenti afferret desideriis nostris. Sed quis est, qui sanitatem retinere possit, ubi nunc hastiludio sive saltatione corpus defatiges, nunc de republica consulendo mentem affligas, ac deinde cenam dubiam usque ad noctis medium producas, neque reliquam partem cum quiete peragas? Difficile est cum iis¹² moribus non aegrotare. Sed reddat illum Deus incolumem suae causae.